
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των δύο 

(2) οδηγών του Προέδρου του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το δεύτερο (Β’) εξά-

μηνο έτους 2020. 

2 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το τακτικό και 

το με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου προσωπικό του Σ.υ.Δ.Ν.Α., για το β΄ εξάμηνο 

του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 218 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των δύο 

(2) οδηγών του Προέδρου του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το δεύτερο (Β') εξά-

μηνο έτους 2020. 

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 3086/2002 «Ορ-

γανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και 

κατάσταση των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του» 

(Α΄ 324) και του άρθρου 4 του π. δ. 238/2003 (Α΄ 214).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την εγκύκλιο υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γ.Λ.Κ. - Γεν. Δ/νση Δημο-

σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού Διεύθυνση 

Εισοδηματικής Πολιτικής με θέμα: «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176) ».

4. Την πρόταση του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. υπ’ αρ. πρωτ. 

63521/02-06-2020 για την αναγκαιότητα απογευματι-

νής υπερωριακής απασχόλησης των δύο (2) οδηγών του 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ, για το δεύτερο (Β΄) εξάμηνο έτους 

2020, διότι ιδιαίτερες υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν 

την παρουσία του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. στο γραφείο του, 

σε υπηρεσιακές συσκέψεις, σε κοινωνικές εκδηλώσεις 

κ.λπ. κατά τις απογευματινές ώρες, οπότε απαιτείται και 

η παρουσία και απασχόληση των οδηγών του.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την παραπάνω απο-

γευματινή υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 

ποσόν των χιλίων διακοσίων πενήντα (1.250,00) ευρώ 

περίπου και θα βαρύνει τον ελαχιστοβάθμιο αναλυτικό 

λογαριασμό εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού Φορέα 1023-401-0000000, οικονο-

μικού έτους 2020, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση.

6. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υποθέσεων του Ν.Σ.Κ. υπ’ αρ. πρωτ. 63360/

01-06-2020 και α/α καταχώρισης 42026/01-06-2020, 

(ΑΔΑ: ΩΕ8ΑΟΡΡΕ-ΣΤΨ) συνολικού ύψους χιλίων διακο-

σίων πενήντα (1.250,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής εργασίας για τους δύο 

(2) οδηγούς του Προέδρου του Ν.Σ.Κ., για το δεύτερο (Β') 

εξάμηνο του έτους 2020, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα 

για τον καθένα, και ειδικότερα, για το χρονικό διάστημα 

από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μέχρι και την 31-12-2020.

Η παρουσία και απασχόληση των οδηγών, κατά τις 

απογευματινές ώρες, θα διαπιστώνεται από το βιβλίο 

κίνησης του υπηρεσιακού αυτοκινήτου και θα βεβαιώ-

νεται από τον Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ.

Η συνολική δαπάνη της ως άνω υπερωριακής εργασί-

ας των οδηγών του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. για το Β' εξά-

μηνο 2020, ανέρχεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων 

(1.250,00) ευρώ περίπου και θα βαρύνει την πίστωση 

του ελαχιστοβάθμιου αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 

2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 

Φορέα 1023-401-0000000, οικονομικού έτους 2020, 

όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμμένη 

πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2366

23943

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.17 11:12:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23944 Τεύχος B’ 2366/16.06.2020

Αριθμ. απόφ. 12 (2)

    Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ' υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το τακτικό και 
το με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου προσωπικό του Σ.υ.Δ.Ν.Α., για το β΄ εξάμη-
νο του 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΗΜΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν. 3463/2006, σύμ-

φωνα με τις οποίες ο Πρόεδρος του Συνδέσμου έχει τις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου και του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου. Οι σχετικές διατάξεις που αφο-
ρούν τους Δήμους εφαρμόζονται αναλόγως ως προς τη 
διοίκηση του Συνδέσμου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, σύμ-
φωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι Προϊστάμενος των 
υπηρεσιών του Δήμου και τις διευθύνει, είναι Προϊστά-
μενος όλου του προσωπικού του Δήμου και εκδίδει τις 
πράξεις που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για διο-
ρισμό, τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την 
άσκηση πειθαρχικού ελέγχου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

5. Τον οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Συ.Δ.Ν.Α. 
(Β΄ 4753), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Σ.υ.Δ.Ν.Α., πέρα από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης για την κάλυψη έκτακτων ανα-
γκών λαμβανομένης υπόψη της υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής και 
συγκεκριμένα:

Για την επίτευξη των στόχων, των προτεραιοτήτων 
και των αποκλειστικών προθεσμιών που έχουν τεθεί 
από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020, 
αναφορικά με τον ετήσιο προγραμματισμό δεδομένου 
ότι η στελέχωση και η λειτουργία του Σ.υ.Δ.Ν.Α. με την 
τοποθέτηση των προϊσταμένων των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων ολοκληρώθηκε την 1.2.2019.

Για την εκμάθηση και ολοκλήρωση των εργασιών 
που θα απαιτηθούν στη Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΕΦΔ), η οποία απαιτεί εξειδικευμένη γνώ-
ση και συνεχή κατάρτιση (έκδοση Προσκλήσεων για 
την υποβολή Αιτήσεων χρηματοδότησης, αξιολόγηση 
προτάσεων, έκδοση αποφάσεων ένταξης των Πράξεων, 
κατάρτιση του προγράμματος τεχνικής βοήθειας κ.α.).

Για τον άμεσο προγραμματισμό μελετών έργων και μέ-
τρων ανάπτυξης (οικονομικής, κοινωνικής, χωροταξικής, 
περιβαλλοντικής, πολιτιστικής, συγκοινωνιακής κλπ.) της 
περιοχής δράσης του Σ.υ.Δ.Ν.Α. από τη Διεύθυνση Τεχνι-
κών Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων.

Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υποστή-
ριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, οι 

οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των μελών τους.

Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

7. Την υπ’ αρ. 34/2018 κοινή απόφαση του Δημάρχου 
Παλαιού Φαλήρου και του Προέδρου του Συνδέσμου 
Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α., όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 976/2018 κοινή απόφαση του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου και του Προέδρου του 
Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α., κατά το 
μέρος που αφορά στον φορέα καταβολής των τακτικών 
αποδοχών και των ασφαλιστικών εισφορών των υπαλ-
λήλων που μετακινούνται στον Σύνδεσμο.

8. Την υπ’ αρ. 912/2019 κοινή απόφαση του Δημάρχου 
Παλαιού Φαλήρου και του Προέδρου του Συνδέσμου 
Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

9. Την υπ’ αρ. 91/2018 κοινή απόφαση του Δημάρχου 
Αλίμου και του Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 
Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την με 
αριθμ. 1221/2018 κοινή απόφαση του Δημάρχου Αλίμου 
και του Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής - 
Συ.Δ.Ν.Α., κατά το μέρος που αφορά στον φορέα καταβο-
λής των τακτικών αποδοχών και των ασφαλιστικών εισφο-
ρών των υπαλλήλων που μετακινούνται στον Σύνδεσμο.

10. Την υπ’ αρ. 59/2018 κοινή απόφαση του Δημάρχου 
Καλλιθέας και Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 
Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

11. Την υπ’ αρ. 13/2019 κοινή απόφαση του Δημάρχου 
Καλλιθέας και Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 
Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

12. Την υπ’ αρ. 828/2019 κοινή απόφαση του Δημάρ-
χου Καλλιθέας και Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων 
Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

13. Την υπ’ αρ. 4/2020 απόφαση του Προέδρου του 
Συ.Δ.Ν.Α. (Γ΄ 530, ΑΔΑ: 6ΦΩ446ΜΟΞ9-ΟΗ4) και την υπ’ 
αρ. πρ. 284/29-04-2020 Ειδική Σύμβαση Εργασίας Ειδι-
κού Συνεργάτη (ΑΔΑ: ΨΓΡΦ46ΜΟΞ9-ΓΘΟ)

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέ-
ρωσης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό 
με την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη μέχρι του 
ποσού των 600,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
00.6032.0002 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Δή-
μων Νότιας Αττικής, του ποσού των 4.153,20 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6032.0002, 10.6012.0001, 
10.6012.0003 και 30.6012.0001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καλλιθέας, του ποσού των 2.914,80 ευρώ, η οποία 
θα βαρύνει τους Κ.Α 10.6011.0001 και 10.6021.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αλίμου και του ποσού των 
1.188,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 10.6012.0001 
του προϋπολογισμού του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, για 
το β΄ εξάμηνο του 2020, αντίστοιχα για τον Συ.Δ.Ν.Α. και 
κάθε Δήμο, αποφασίζουμε

Καθιερώνουμε εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου: απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της 
παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, για το β΄ εξά-
μηνο του 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23945Τεύχος B’ 2366/16.06.2020

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 1 120
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 2 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 360

ΣΥΝΟΛΑ 3 360

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΕΦΔ) 
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 480

ΣΥΝΟΛΑ 4 480

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 1 120

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων των προϋπολο-
γισμών του Συ.Δ.Ν.Α. και των τριών δήμων που συμμετέχουν στο Συ.Δ.Ν.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 4 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΝΑΒΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23946 Τεύχος B’ 2366/16.06.2020

*02023661606200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


